
                                                                                                                                       

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DETERMINAZIONE N°  431  DEL 23/10/2014 

 

Oggetto:  Acquisto di Set per l’accesso al Sistema Portale per via trasgiugulare per le 

procedure salvavita TIPS  per le esigenze della Sezione di Radiologia Vascolare- 

U.O.C. Radiologia dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. [CIG 

ZB811437FA ] 

____________________________________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO  

 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D. Lgs. 163/2006 e, in particolare l’art. 57; 

VISTA la deliberazione n. 417 del 08.08.2011 del Direttore Generale con la quale sono stati fissati 

i criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi Acquisti e Tecnico per l’affidamento di 

contratti entro il limite di valore di € 40.000,00 oltre IVA; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 08.08.2011 con la quale viene approvato 

il testo vigente Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

VISTA la nota agli atti del procedimento PG/2014/21873 del 14.10.2014 a firma del Responsabile 

dell’U.O.C. di Radiologia con la quale si rappresenta la necessità di provvedere all’acquisto di 4 set 

per accesso al sistema portale per via transgiugulare per l’esecuzione della TIPS; 

 



PRESO ATTO che in calce alla richiesta sopracitata è espressa da parte del Direttore Sanitario 

autorizzazione all’acquisto del materiale angiografico; 

VISTA l’urgenza per l’acquisto del set per TIPS essendo una procedura salva vita che viene quasi 

sempre eseguita in casi di emergenza si è provveduto inoltrare la richiesta con PG/2014/22137 del 

15.10.2014 del set per TIPS alla ditta Cook Italia srl;  

VISTO l'art. 8 del vigente regolamento aziendale, adottato con delibera n. 417 del 08.08.2011, che 

dispone che per garantire la fornitura in oggetto l'acquisto può essere legittimamente esperito in 

economia mediante affidamento diretto prescindendo dalla richiesta di pluralità di preventivi per 

l'acquisizione di beni nei limiti di € 40.000,00; 

CONSIDERANDO di poter provvedere all’affidamento in oggetto mediante procedura negoziata – 

ricorrendo la condizioni previste dell’art. 57, comma 2, lettera c del D.Lgs. n.163 del 12.04.2006 – 

alla ditta Cook Italia srl, fornitrice del materiale su detto; 

VERIFICATO che il materiale di cui trattasi non è presente in alcuna Convenzione Cat e Consip attive 

ed, inoltre, non risulta presente nella piattaforma “Mercato Elettronico” della Consip S.p.A.;               

VISTA l’offerta economica della ditta Cook Italia srl n. pratica 177798 del 16.10.2014, e accertato 

che la spesa complessiva per l’acquisto di 4 set per accesso al Sistema Portale per via 

transgiugulare indispensabile nelle procedure salvavita di TIPS  ammonta a € 3.400,00 oltre IVA di 

legge (€ 4.148,00 IVA al 22% inclusa); 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

DI AFFIDARE alla ditta Cook Italia srl,con sede legale in Nova Milanese (MB), Via G. Galilei n. 32, 

la fornitura dei 4 set per accesso al Sistema Portale per via transgiugulare indispensabile nelle 

procedure salvavita di TIPS, da destinare alle  esigenze della Sezione di Radiologia Vascolare- 

U.O.C. Radiologia :’   

PRODOTTO CND PREZZO UNIT. N. Cf PREZZO CF. IVA  

SET PER ACCESSO AL SISTEMA PORTALE 

PER VIA TRANSGIUGULARE 
C0502 € 850,00 4 € 3.400,00 22% 

 



DI DARE ATTO che la spesa relativa, che dovrà gravare sul BDG_S_05  n° 0501010801 “Acquisti 

di presidi chirurgici e materiale sanitario” del corrente esercizio economico, è pari a un importo di  

€ 3.400,00 oltre IVA di legge (€ 4.148,00 IVA al 22% inclusa); 

DI INCARICARE il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento e all'emissione del relativo ordine alla ditta affidataria.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO,  

ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to Dott.  Antonio Solinas 

__________________________________ 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     

Nome Struttura    SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E    PATRIMONIO 

              Sigla Responsabile      Dott. Antonio Solinas ______________________ 

              P.O.                             Dott.ssa Vittoria Carta______________________ 

              Estensore                                                      ______________________    

 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 

copertura finanziaria 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  23/10/2014  per la durata di 

quindici giorni. 

 


